1.La procuradora M.ª Teresa de Jesús Jiménez de la Peña, en nombre y representación de  Alonso , interpuso
demanda de juicio ordinario ante el Juzgado de lo Mercantil núm. 9 de Madrid, contra  Graciela , para que se
dictase sentencia por la que:

«[...]se condene a la demandada a abonar la cantidad de doscientos setenta mil euros (270.000€) más los
intereses devengados desde la fecha de sus respectivos ingresos en la cuenta de AOL, S.L 1, 8 y 9/02/2010 de
la que la demandada responde solidariamente y todo ello con expresa imposición en costas a la demandada»

2.La procuradora Margarita López Jiménez, en representación de  Graciela , contestó a la demanda y pidió al